1

令和７年度 芽室町総合保健医療福祉協議会

第 1回 高齢者・介護部会

会 議 録

芽室町高齢者支援課

2

第１ 日時 令和７年５月２０日（火） 18 時 30 分から 19 時 02 分まで

第２ 場所 芽室町役場 第７，８会議室

第３ 出席者 １６名 （委員８名、事務局８名）

   傍聴者 なし

出席者名簿 ： 出席…○ 欠席…×

【委員】

部会役職 所属団体等 職 氏名（敬称略） 出欠

部会長 十勝歯科医師会芽室歯科医会 会員 家内 典夫 ○

 公立芽室病院 院長 研谷 智 ○

 芽室町国民健康保険運営協議会 会長 村上 哲也 ○

 社会福祉法人

芽室町社会福祉協議会
事務局長 花岡 勇気 ○

 芽室消費者協会 副会長 野崎 美保子 ○

 社会福祉法人慧誠会

芽室けいせい苑
施設長 植松 哲子 ○

 社会医療法人社団三草会

介護老人保健施設りらく
事務長 小西 弘和 〇

 芽室町老人クラブ連合会 会長 矢野 征男 ○

合計 ８名

【事務局】

所属課等 職 氏  名 出欠

高齢者支援課 課長 久 保  禎 巳 ○

高齢者支援課在宅支援係 補佐兼係長 佐々木 博史 ○

高齢者支援課 課長補佐 高谷 真理子 〇

高齢者支援課介護保険係 係長 稲 田  穏 香 ○

高齢者支援課介護保険係 主査 柳 澤  倫 世 ○

高齢者支援課介護保険係 主査 橋 本  岳 ○

高齢者支援課介護予防係 係長 竹 内  名 恵 ○

社会福祉法人慧誠会

地域包括支援センターあいあい
管理者 臼 井  順 子

○

（途中退席）

合計 ８名

3

第４ 開会

 高齢者支援課長挨拶

第５ 出席者自己紹介

 部会員自己紹介後、高齢者支援課長から事務局職員紹介

第６ 部会長選出

 小西部会員より推薦の意見があり、互選により家内部会長が選出されその後の議事進行。

第７ 議題

資料の差し替え、訂正箇所について事務局から説明。

１ 令和６年度地域包括支援センターあいあい事業報告及び収支報告、令和７年度地域包括支援

センターあいあい事業計画及び収支予算報告…資料１

 ⇒ 質疑なし

２ 指定地域密着型（介護予防）サービス事業者の指定状況、指導監査の状況…資料２、３

 ⇒ 質疑なし

３ 第９期芽室町高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画の進捗管理について…資料４

質問

重層的支援の活用（29ページ）の実績はおさえていますか。

 ⇒令和７年度から開始となる事業で、令和６年度の実績はなし。

４ 令和６年度認知症初期集中支援チーム検討委員会について…資料５

⇒ 質疑なし

５ その他

  事務局より次回の部会開催予定について説明

  １０月頃に、介護予防・日常生活圏域ニーズ調査実施に関わる協議を行う目的で、部会

の開催を予定している。国の方針が明示される時期に合わせて部会長と日程調整を行い

案内を行う方針を説明。